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Betænkning
over

Forslag til Lov om Amtsforvalternes Lønning m. m.

(Afgiven af Folkethingets Udvalg den 21de Februar 1881).

Et med nærværende Lovudkasti alt Væsent-
ligt overensstemmende Forslag blev ved anden

Behandling iFvlkethinget ifjor ændret derhen, at
den foreslaaede Oprettelse af en Amtstue i Kol-

ding udgik, at Amtstuerne i Ribe og Ebeltost
samt ved Embedsledighed paa Møen nedlagdes
uden Oprettelse af Filialer, at Indtægterne ved
Skovauktioner ved Embederne i Kjøbenhavn og i
Frederiksborg nedsattes til henholdsvis 2,000 og
3,000 Kr., at Antallet af Alderstillcegene ind-
skrænkedes med 1, at Embedsmanden i Ærøskjø-
bing tildeltes 1,000 Kr. i Kontvrhold istedetfor
et Vederlag i Løn og Kontorhold af 1,200 Kr.,
samt at det fastsattes, at Embedsmaendene skulde
bestemme de Dage, da de sopkrævede Afgifter
udenfor deres Opholdssted, nærmest muligt ved

Betalingstidens Udløb.
Til 3die Behandling i Folkethinget, som

imidlertid ikke sandt Sted paa Grund as Rigs-
dagens Slutning sorinden, havde Udvalgsflertallet
for at imødekomme modsatte Anskuelser stillet
Forslag om Oprettelse afFilialer ved Toldstederne
i Ribe og Ebeltoft og paa Møen og Ære mod
en Godtgjrtrelse af 1,000 Kr. til hver i Honorar
og til Kontorhold, hvorhos man stillede Forslag
om forøget Kontorhold for de udvidede Embeder
i Randers, Varde og Præstø samt forøget Løn-
ning for de to førstncevnte. · 44 4 » —·

Nærværende Udvalgs Flertal fastholder i det

Væsentlige Flertallets Stilling fra Samlingens
Slutning ifjvr og henviser til Udvalgsbetcenkningen
med Bilag fra ifjor, Rigsdagstidendens Tillæg 8.,
Sp. 1235———1248.

— - » 4 .
· Da det store Omfang af Embedet iFres

derilsborg formentligt gjør det nødvendigt for

Lovgivnings-nagten ved Embedsledighed at tage
Skatteoppebørselen i nævnte Amt under fornyet
Overveielse, foreslaar Udvalget, at Embedet ved

Ledighed kun bliver at besætte ved Konstitution,
indtil nærmere Bestemmelse er tagen ved Lov; at
Embedet under Konstitutionen vil kunne bestrides
en hel Del billigere end hidtil, og at navnlig
Naturalydelser af Brænde og Tørv til Værdi

342 Kr., af Havre iog Halm til Værdi 437 Kr.
samt Jndtægter af Embedsjord og Erstatning
derfor af Værdi 800 Kr. maa kunne bortfalde,
anses for sikkert.

Et Mindretal slutter sig principalt til Lov-
forslaget, men kan subsidiært gaa ind paa Ned-
læggelse af Amtstuerne i Ribe, Ebeltost og paa
Møen mod Oprettelse af Filialer navnlig ved

paagjældende Toldsteder, paa en noget mindre
Nedsættelse i de uvisse Jndtægter i Embedeti
Kjøbenhavn og paa det lavere Antal af Alders-
tillæg samt Betalingstidens antydede nærmere

Fastsættelse. «

Ændringsforflag.

Af etiFlertal (Erikstrup, V. Holm, Høgsbro,
Hørnv, Chr. Ravn, Steenstrup, Taage og
Tauber):

Til § 1.

1) 11te Linie fornedent «Kolding« udgaar


